
' 

	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 	 -. -j 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N°  5.642 

Resolve sobre afastamento de 
docente para capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 331a reunião ordinária, realizada em 31 de 
janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos processos UFOP n° 
23109.00697212013-28 e n. °  54112012-14 e no parecer do relator desta 
matéria, 

RESOLVE: 

Art. 1° Suspender o afastamento para capacitação do Prof. 
Fernando Bernardes de Oliveira, lotado no Departamento de Computação 
e Sistemas do Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas, aprovado pela 
Resolução CEPE n° 5.465. 

Art. 20  Aprovar o afastamento do país do referido docente, para 
capacitação na Université de Montreal, no período 01 de março de 2013 a 31 
de agosto de 2014, com ônus limitado pela UFOP. 

UBLICADO EM 

 

110 	 Ouro Preto, em 31 de janeiro de 2014. 

ADMI NíSTRA11VO 

07 FEV 2014 1 Q 6 

P rofa. Célia Maria Fernandes Nunes 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


